El presupuesto del Parlamento del Mercosur es único y contiene las 

directrices para la acción financiera del Ejercicio enero — diciembre 2020. 

Artículo 2: Aprobar el Presupuesto del Parlamento del Mercosur, conforme a lo 

que a continuación se establece, por un total de U$S 2.443.843 (dólares 

americanos dos millones cuatrocientos cuarenta y tres mil ochocientos cuarenta 

y tres ), el que figura en el anexo I de la presente disposición y forma parte 

A
. ntegrante de la misma. 

Artículo 3: Autorizar para el caso que no se dispongan de suficientes recursos 

provenientes de los aportes regulares de los Estados Partes relativos al Ejercicio